19/12/2023, 08:29 LICITANET - Ata de Registro de Preço

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/75668/completo_relatorio_ata_registro_preco_completo_37371533016.html 1/1

MUNICÍPIO DE COLORADO DO
OESTE/RO

ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 27-
I

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 41/2023
PROCESSO LICITATÓRIO 2440

No dia 19 de Dezembro de 2023, no(a) MUNICÍPIO DE COLORADO DO OESTE/RO , inscrito(a) no CNPJ 04.391.512/0001-87, com sede à AV. PAULO DE ASSIS n°
4.132 CEP 76993-000 – Colorado do Oeste-RO neste ato legalmente representado por JOSÉ RIBAMAR DE OLIVEIRA, portador do CPF n° 22305122349, RESOLVE
registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: AGRICULTE - INDUSTRIA E COMERCIO DE MAQUINAS E IMPLEMENTOS AGRICOLAS LTDA.  CNPJ: 11.097.671/0001-39

Representante: MARCOS ROBERTO CARRAFA

Telefone: (44) 9997-5048

Email: maicon.fsouza@hotmail.com

Endereço: ROD BR 282 KM 364 300, 00 - MARGENS BR 282, Erval Velho - SC - 89613-000

Item: 13 Quantidade: 5,00 Unidade: UND Marca: PROPRIA Modelo: PROPRIO Preço Unitário: R$ 35.400,00 Valor Total: R$177.000,00

Descrição: PLANTADEIRA DE GRÃOS DUROS: (MILHO, SOJA, FEIJÃO, GIRASSOL, SORGO, ALGODÃO E OUTROS), COM AS ESPECIFICAÇÕES
TÉCNICAS: EQUIPAMENTO NOVO, DE 3 LINHAS DE PLANTIO COM COMPRIMENTO MÍNIMO DO CHASSI 275 CM. (DUZENTOS E SETENTA E
CINCO CENTÍMETROS) COM ESPAÇAMENTO DE MÍNIMO ENTRE LINHAS DE 38 CM. (TRINTA E OITO CENTÍMETROS) E DEMAIS
ESPAÇAMENTOS DE 45, 60 E 90 CM. (CENTÍMETROS).LINHA DE PLANTIO E DE ADUBO PANTOGRÁFICAS. LINHA DE ADUBO: DEVERÁ SER
PANTOGRÁFICA COM DISCO DE CORTE E SULCADOR. COM O DISCO DE CORTE COM SISTEMA PULA-PEDRAS E DISCO DE CORTE E
SULCADOR COM REGULAGEM DE PROFUNDIDADE. LINHA DE SEMENTE: DEVERÁ SER PANTOGRÁFICA COM RODAS DE COMPACTAÇÃO DE
SEMENTE EM V COM REGULAGEM DE ÂNGULO. RESERVATÓRIO DE SEMENTE E ADUBO EM MATERIAL POLIMÉRICO RESISTENTE A
CORROSÃO COM CAPACIDADE MÍNIMA DO RESERVATÓRIO DE SEMENTE 30LITROS. CAPACIDADE MÍNIMA DO RESERVATÓRIO DE ADUBO 40
LITROS. PARA TRATORES AGRÍCOLAS DE PNEUS COM POTÊNCIA ABAIXO OU SUPERIOR A 80 CV/HP. REGULAGEM DE DOSAGEM DE
FERTILIZANTE E SEMENTE POR MEIO DE GRUPO DE RODAS DENTADAS E CORRENTES ACIONADA PELAS RODAS. CABEÇALHO COM
FIXADORES REGULÁVEIS E PNEUS DE TRANSPORTE. FABRICADO NO BRASIL. GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO E MANUAL DE INSTRUÇÕES EM
PORTUGUÊS. DEVERÁ SER APRESENTADO JUNTO A PROPOSTA PROSPECTO DO IMPLEMENTO

Total: R$ 177.000,00

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na
Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até 19/12/2024 , a contar do dia 19/12/2023 .

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

JOSÉ RIBAMAR DE OLIVEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

AGRICULTE - INDUSTRIA E COMERCIO DE MAQUINAS E IMPLEMENTOS AGRICOLAS LTDA.
11.097.671/0001-39

Assinado de forma digital por:
MARCOS ROBERTO CARRAFA

02140725921
Dados: 19/12/2023 09:29:02

ID: 314507 e CRC: 5ADC5090

04.391.512/0001-87
Av. Paulo de Assis Ribeiro, 4132 - Centro
www.coloradodooeste.ro.gov.br

Município de Colorado do Oeste

FICHA CADASTRAL DO DOCUMENTO ELETRÔNICO

314507ID:

E0A376184AF540EE47E31FB552C0EDA4

5ADC5090

MD5:

CRC:

0AA4913B68377ABC9BAADFC69DB67907D91ED432B28A08DF901F69580372C9C3SHA256:

Ata Registro de Preço

Tipo do Documento

AGRICULTE INDUSTRIA 27-I

Identificação/Número

19/12/2023

Data

1-2440/2023Processo:

DocumentoProcesso

EMPRESAS

Súmula/Objeto:

Laiza Gabrielle Cardoso SantosUsuário:

19/12/2023 12:27:17Criação: 19/12/2023 12:27:17Finalização:

INTERESSADOS

1101-SEMATUR Colorado do Oeste RO 19/12/2023 12:27:17

ASSUNTOS

4.4.90.52 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 19/12/2023 12:27:17

ASSINATURAS ELETRÔNICAS

José Ribamar de Oliveira 19/12/2023 12:40:11Prefeito

Assinado na forma do Decreto Municipal nº 095/2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida através do QRCode acima ou ainda através do site transparencia.coloradodooeste.ro.gov.br

informando o ID 314507 e o CRC 5ADC5090.

DigProc - Gestão Integrada de Documentos e Processos Eletrônicos Página 1.

http://transparencia.coloradodooeste.ro.gov.br/transparencia/aplicacoes/protocolo/consulta_documento.php?CdDocto=314507&CRC32=5ADC5090
http://transparencia.coloradodooeste.ro.gov.br/transparencia/servicos/index.php?link=aplicacoes/protocolo/viewproc&PkProcesso=23779
http://transparencia.coloradodooeste.ro.gov.br/transparencia/aplicacoes/protocolo/consulta_documento.php?CdDocto=314507&CRC32=5ADC5090